

Protokół nr 33/2017
posiedzenia Komisji Sfery Społecznej
Rady Miasta Luboń
z dnia 18 stycznia 2017 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 17⁰⁰, zakończyło o godz. 20²⁵

Obecność zgodnie z listą obecności [zał. nr 1]

Przewodnicząca KSS sprawdziła prawomocność posiedzenia (quorum) i zaproponowała następujący porządek obrad:

1. Spotkanie z komendantem Policji i Straży Miejskiej;
2. Zapoznanie z wnioskami o przyznanie medalu Zasłużony dla miasta Luboń;
3. Przyjęcie protokołu nr 32.

Przybyłych na połączone posiedzenie komisji: organizacyjno – prawnej, sfery społecznej i ochrony środowiska powitał przewodniczący KOP – radny Paweł Wolniewicz.

Na komisję przybyli mieszkańcy, dlatego plan komisji uzupełniono o wysłuchanie mieszkańców.

Ad. 1

Na posiedzenie komisji przybył prezes Spółdzielni Mieszkaniowej „Spójnia” z zainteresowanymi mieszkańcami. Wpłynęła skarga wyżej wymienionej spółdzielni na Burmistrz Miasta Luboń. Sprawa dotyczy wywozu śmieci z terenu spółdzielni. Prezes Marcin Dzierżawczyk i mieszkańcy zwrócili uwagę, że śmieciarka nie może wjechać do miejsca składowania odpadów przez podjazd dla niepełnosprawnego dziecka i starszej kobiety zamieszkujących posesję.

Miasto wychodząc naprzeciw zakupiło najlżejszą śmieciarkę do 9 ton (z wypełnieniem). Niestety prezes spółdzielni nadal nie dostarczył dokumentacji (w celu sprawdzenia z jakich materiałów jest wykonany podjazd i czy jest możliwy wjazd śmieciarki), ale nadal sprzeciwia się wjazdowi na posesję i chce, aby pracownicy odbierający odpady sami przetransportowali kontener do śmieciarki.

Radny Piotr Goryniak – zauważył, że tak muszą robić wszyscy mieszkańcy – należy przetransportować kosz ze śmieciami w miejsce odbioru.

Burmistrz Michał Popławski – poinformował, że będzie rozmawiał z prezesem KomLubu w celu znalezienia rozwiązania, ale prosi jeszcze raz o dostarczenie dokumentacji wykonanego podjazdu.

Radny Andrzej Okupniak – nie możemy powodować precedensu – mieszkańcy mają obowiązek dostarczenia śmieci w odpowiednie miejsce.

Radna Katarzyna Frąckowiak – komisja przychyliła się do opinii Burmistrza. Potrzebne jest spotkanie i rozmowa w celu znalezienia wyjścia z tej sytuacji.

W głosowaniu Komisji Ochrony Środowiska 4 radnych było za odrzuceniem skargi, 1 radny wstrzymał się.

Ad. 2

Na komisję przybyli: komendant Policji Dariusz Majewski i komendant Straży Miejskiej Paweł Dybczyński. Jak wyjaśnił przewodniczący KOP Paweł Wolniewicz, spotkanie nie ma charakteru sprawozdawczego, a konsultacyjny - przede wszystkim ma służyć wymianie informacji i lepszej współpracy. Tematem podstawowym – mapa zagrożeń.

Komendant Policji Dariusz Majewski – poinformował, że powstała Krajowa Mapa Zagrożeń. Zgłoszeń w pierwszych dniach było bardzo wiele. Po weryfikacji na terenie miasta jest ich ok. 41. Niektóre dotyczyły ludzi zebranych na ulicy, czy kontroli prędkości w okolicach szkół.

Radny Łukasz Budzyński – jak wygląda Luboń w porównaniu z innymi miastami? Czy osoby niepełnoletnie też mogą zgłaszać miejsca potencjalnie niebezpieczne?

Komendant Dariusz Majewski – ogólnie Wielkopolska wypada na tle kraju bardzo bezpiecznie. Stwierdził, że jest dumny, że może być komendantem w takim miejscu. Jeśli

chodzi o zgłoszenia, to tak – osoby niepełnoletnie też mogą – wszystkie podlegają weryfikacji.

Radny Paweł Wolniewicz – czy monitoring mógłby wpłynąć na poprawę bezpieczeństwa?

Komendant Dariusz Majewski – zauważył, że z punktu widzenia Policji oczywiście tak. Już sam fakt monitoringu wpływa na bezpieczeństwo. Służy również pomocą w celu ustalenia np. sprawców stłuczki.

Komendant Paweł Dybczyński - przypomniał, że pierwsze próby były już w latach 90 – tych poprzedniego wieku. W tym tygodniu zrodził się pomysł dofinansowania monitoringu, poprzez udział w konkursie Urzędu Wojewódzkiego „Z nami bezpieczniej”. Dofinansowanie to nawet 100 tys. zł. Pozwoliłoby to na zakup 15 kamer, a centrum monitorujące można zorganizować w budynku OSP (według komendanta najlepsza lokalizacja) .

Burmistrz Michał Popławski – także w budżecie założono 40 tys. na monitoring. Pomysł do omówienia na spotkaniu.

Radna Katarzyna Frąckowiak – zauważyła, że bolącą sprawą jest spalanie śmieci - jak idzie kontrola pieców?

Komendant Paweł Dybczyński – smog to problem ogólnopolski. Próbujemy pokazać ludziom, że to zagraża nam wszystkim. Kampania rozpowszechniania 3 tys. ulotek i planowany konkurs plastyczny w szkołach ma na celu lepszą świadomość wśród społeczeństwa.

Ulotki już spowodowały lawinowe zgłoszenia. W 2016 roku było 206 interwencji, które w 5 przypadkach zakończyły się mandatami. Dla porównania miasto Lublin – tam w całym roku były tylko 3 mandaty.

Radna Katarzyna Frąckowiak – radny Łukasz Budzyński zasugerował, żeby zwrócić uwagę na domy, które nie wystawiają plastikowych śmieci – to może być znak, że takie odpady trafiają do spalania.

Radny Paweł Wolniewicz – zauważył, że do tego stanu, przyczynia się sytuacja ekonomiczna.

Burmistrz Michał Popławski – poinformował, że rusza nowy program „Piecyk” - aż 5 mln. zł na dofinansowanie wymiany starych kotłów.

Radny Patryk Bartkowiak – czy są jakieś urządzenia do kontroli środków spalanych w piecach?

Komendant Paweł Dybczyński – to trudny temat – niektórzy używają dronów, nam pozostaje zwracanie uwagi na kolor dymu i kontrola popiołu w piecach.

Radny Paweł Wolniewicz – czego Panowie oczekujecie od radnych?

Komendanci podziękowali za dofinansowanie zarówno budowy nowego komisariatu Policji, jak i nowego samochodu dla Straży Miejskiej.

Ad.3

Przybyła na posiedzenia komisji p. Maria Chaber – Przewodnicząca Rady Gospodarczej przedstawiła w imieniu Rady Gospodarczej (90% aktywnych jej członków) uzasadnienie do wniosku o przyznanie medalu Zasłużony dla Miasta Luboń dla p. Dariusza Szmyta, p. Pawła Klepki i p. Tadeusza Waliczaka. Zaznaczyła, że to wybór rady, a sami zgłoszeni nie głosowali w tej kwestii.

Przewodniczący KOP przedstawił wnioski, które wpłynęły już wcześniej: dla p. Alicji Walenciak – Galińskiej, p. Edmunda Kostrzewskiego i p. Leona Wawrzyniaka.

Wszystkie kandydatury spełniły kryteria regulaminu przyznawania medalu.

Ad. 4

W głosowaniu za pozytywnym przyjęciem protokołu nr 32 głosowało 6 radnych:

za- 6,

przeciw – 0,

wstrzymało się – 0;

Załączniki:

1. Lista obecności Komisji Sfery Społecznej;
2. Wnioski o przyznanie medalu Zasłużony dla Miasta Luboń.

Sekretarz

Michał Szwacki

Przewodniczący

Dorota Franek